
 

 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
เรื่อง  ขยายเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างประจำปี พ.ศ.2562 

ประจำปี พ.ศ.2567 
 *************************************** 

ด ้วยร ัฐมนตร ีว ่าการกระทรวงมหาดไทยอาศ ัยอำนาจตามมาตรา 14 วรรคสอง  
แห่งพระราชบัญญัติภาษีที ่ดินและสิ ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เห็นชอบให้ขยายกำหนดเวลาดำเนินการ  
ของผู ้มีหน้าที ่  ต้องปฏิบัติตามกำหนดเวลาในพระราชบัญญัติภาษีที ่ดินและสิ ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  
เฉพาะการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างประจำปี พ.ศ.2567 เป็นการทั่วไป ออกไปอีก 2 เดือน 

เพ่ือให้การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย สามารถเก็บภาษีได้อย่างมีประสิทธิภาพและครบถ้วน รวมถึงบรรเทาภาระภาษีให้ผู้เสียภาษี  
มีเวลาชำระภาษีมากขึ ้น  และตามมาตรา 14 วรรคสองแห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ ่งปลูกสร้าง  
พ.ศ.2562 เฉพาะการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.2567  เป็นการทั่วไป ออกไปอีก 2 
เดือน ดังนี้ 

๑. ขยายกำหนดเวลาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการจัดทำบัญชีรายการที่ดินและ  
สิ่งปลูกสร้างเพื่อประกาศ พร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ 
ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 และข้อ 23 
ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 จากเดิมภายใน เดือนพฤศจิกายน 2566 เป็น ภายในเดือน
มกราคม 2567 

๒. ขยายกำหนดเวลาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์  
ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีท่ีจัดเก็บ และรายละเอียดอ่ืนที่จำเป็นในการจัดเก็บ
ภาษี ตามมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที ่ด ินและสิ ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  
และข้อ 3 ของกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ 
อัตราภาษี  และรายละเอียดอื่นในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  
จากเดิมก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2567  เป็นก่อนวันที่ 1 เมษายน 2567 

๓. ขยายกำหนดเวลาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นในการแจ้งการประเมินภาษี   
โดยส่งแบบประเมินภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี  ตามมาตรา 44 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดิน
และส ิ ่ งปล ูกสร ้าง พ.ศ.2562  และ ข ้อ 6 ของประกาศกระทรวงมหาดไทย  
เรื่อง การดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 จากเดิม
ภายในเดือน กุมภาพันธ์ 2567 เป็นภายในเดือน เมษายน 2567 

๔. ขยายกำหนดเวลาของผู ้ เส ียภาษีในการชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี        
ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.2562 จากเดิม
ภายในเดือน เมษายน 2567 เป็นภายในเดือน มิถุนายน 2567 



๕. ขยายกำหนดเวลาของผู ้เสียภาษีในการผ่อนชำระภาษี ตามมาตรา 52  วรรคสอง      
แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 และข้อ 3 ของกฎกระทรวง
การผ่อนชำระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ดังนี้ 

๕.๑ งวดที ่หนึ ่ง จากเดิมชำระภายในเดือน เมษายน 2567 เป็นชำระภายใน       
เดือน มิถุนายน 2567 
๕.๒ งวดที่สอง จากเดิมชำระภายในเดือน พฤษภาคม 2567  เป็นชำระภายใน
เดือน กรกฎาคม 2567 
๕.๓ งวดที่สาม  จากเดิมชำระภายในเดือน มิถุนายน 2567  เป็นชำระภายในเดือน
สิงหาคม  2567 

๖. ขยายกำหนดเวลาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่มี
ภาษีค้างชำระ ตามมาตรา 61 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.
2562 จากเดิมภายในเดือนพฤษภาคม  2567 เป็นภายในเดือน กรกฎาคม 2567 

๗. ขยายกำหนดเวลาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการแจ้งรายการภาษีค้างชำระ  
ให้สำนักงานที่ดินหรือสำนักงานที่ดินสาขา  ตามมาตรา 60 แห่งพระราชบัญญัติภาษี
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 จากเดิมภายในเดือนมิถุนายน 2567  เป็นเดือน 
สิงหาคม  2567 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
 

   ประกาศ  ณ วันที่ 13 เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ.๒๕๖6 
 
 
  

(นายทนงยุทธ  จันทกูล) 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


